
令和 7 年 10 月 9 日 

お客様各位 

トラスコ中山株式会社 

海外商品部 八島 剛志 

TRUSCO『充電式小型ブロワー』点検・交換のお知らせ 

 

拝啓 秋冷の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

 平素は弊社製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。 

この度、２０２５年９月～１０月に当社が販売しておりました TRUSCO 充電式小型ブロワーの一部に

おいて、基盤不良によりモーター内部が発熱し、動作が停止する事象が確認されました。 

 つきましては、現品の自主点検・交換させていただきたく、下記の通りお知らせいたします。 

お客様には多大なご迷惑とお手数をお掛けいたしますこと、心より深くお詫び申し上げます。今後より

一層の品質向上に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。                                         敬具 

記 

 

《対象商品と確認方法》 
 

 

≪今回の点検交換の対象ロット≫ 

今回の対象ロット（白ラベル無し）     白ラベルは再検査合格品 

 

 

 

 

《対象製品の回収方法》 

❶ご購入先元経由で交換を希望される場合、ご購入先様に連絡をお願い致します。現品到着後、点検

済み新品交換いたします。 

❷直接トラスコ中山㈱の交換を希望される場合 

別紙、『交換連絡用紙』に必要事項をご記入の上、製品と一緒にトラスコ中山㈱に送付をお願いいたし

ます。現品到着後、点検済み新品と交換いたします。  

 

                                   

《本件に関するお問い合わせ先》 

トラスコ中山株式会社 海外調達課 

電話：０３－３４３３－９８４１ 

メール：techno.center@trusco.co.jp 

受付時間：９：００～１７：３０（土、日、祝日除く） 

商品名： ＴＲＵＳＣＯ 充電式小型ブロワー 

品番： ＴＥＤ－１ 

販売期間： ２０２５年９月～１０月 

回収対象： 本体底面に、白色の丸ラベルがついていないロット品 

品質点検済 

ラベル 



 

 

＜商品の送り先はこちら＞ 

トラスコ中山株式会社 海外調達課宛 

〒105-0004 

東京都港区新橋四丁目２８番１号 トラスコフィオリートビル８階 

TEL：03 (3433)9841 FAX：03(3433)9884   

※『本用紙』に必要事項をご記入の上、商品と一緒に着払いにて送付をお願いいたします。 
 

 

 
 
 

交換連絡用紙 
※お名前・ご住所・お電話番号・購入店舗情報のご記載をお願いします。 

           ご記入日 年 月 日 

貴社名 
 

ご担当者 

ふりがな 

部署・役職 

 

 

〒 

電話番号  FAX  

メール  

購入先元名 
 購入元様 

ご担当者様 

            

            

ご注文番号  

※お客様よりお預かりいたしました個人情報は商品回収の目的以外には一切使用いたしません。 

お客様の個人情報は当社個人情報保護方針に基づいて適切に使用いたします。 

 

 

 




